7 consideratus, sit, & creatur, seu facultas percipiendi fru-
7 etus in alium transfertur varijs titulis, utputa donatio-
nis, vt si quis donat bona sua, reservato sibi censu an-
8 nuo, vel si donat immediate alicui censem hoc est reddi-
tum annuū ex suis bonis illi donatario præstandum. Ita
9 Cravet, in d. consil. 217. nu. 4. in fine, Bouius in tract. de
censib. art. 25. num. 52, propè finem. Petr. Foller. in tract.
de censib. in verbo, Huiusmodi census, nu. 66. Dom. So-
9 to in d. art. 1. col. 3. vers. at verò dubium. Ita titulo & trans-
actionis constituitur census. Crauet. in d. consil. 217. n.
4. in fine,
10 Sic titulo & legati facti in testamento, vt latè differit
Bouius in d. tract. de censibus. art. 5, & tradit Foller. p. citato loco,
11 Sic etiam titulo emptionis & venditionis constitui-
tur, vt si vendo tibi præmium meum, reseruato mihi an-
nuo censu, sicuti scribunt Dom. Sot. in d. ar. 1. col. 4. vers.
quarto potest, & alijs, quos infra referam. sic ex stipula-
tione, & promissione. Hier. Gabr. in consil. 141. nu. 2. lib. 2.
Vel etiam si vēdo tibi pretio mille aureorum redditū
seu censem annum 50. aureorum præstandum à me,
vel ex bonis meis. Et appellatur iste census emptitius
a Bouio in d. tract. de censibus. art. 24. sic Crau. in d. consil.
217. nu. 4. in fin. & Foller. vbi supra. nu. 5. sic etiam Abb.
in suis disputationibus in 5. q. quæ incipit. Augerio. n. 9.
vers. mihi autem placet. Conradus in tract. de contracti
bus. q. 79. in 7. conclusione. & Dominic. Soto. de iust. &
iure. lib. 6. q. 5. art. 1. col. 3. vers. at verò dubium. & col. 5.
versic. neque in hoc qui dixit esse veram emptionem, &
venditionem. Nec dici potest, quod hoc casu non sit vē-
ditio alicuius rei, quādo scilicet fundus remanet meus.
Nam verius est, venditionem esse, cum vendiderim ius
percipiendi fructus ex fundo. Ita declarat Conradus in
dict. q. 70. in 3. concl. in fin. & idem sensit in 7. conclusio
ne. vers. nullam igitur.

Et verè cum sit mentio tituli emptionis, & venditionis, dicendum est esse censum emptitium; atque ita contractum appellari debere emptionis, & venditionis. Cū à proprietate nominis recedendum non sit indubio. I. nō aliter de legat. 3 & diximus supra in præsumptione 105 in secundo casu.

Et propterea in Bullis Martini V. & Calisti de censi-
bus. quæ habentur inter extravagantes, appellatur con-
tractus emptionis, & venditionis, & collatae sunt illæ sub
tit. de emptione, & venditione. Ita quoque titulo lo-
cationis constitui potest census, vt si ad decennium ali-
cui locauit fundum reseruato mihi censu annuo, vel pro
fructibus annuatim soluitur pensio. Ita sensit Abb. in d.
q. s. n. 9. vers. mihi autem dum allegat Clem. i. de reb. ec-
cl. non alien.